
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112200217

217

Nº 224, quinta-feira, 22 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2018

Dispensa de Licitação 012/2018 decorrente do processo 012/2018 do CRF/SC. Objeto:
Contratação de empresa fornecedora de certificado digital tipo e-CNPJ A3 (sem mídia) com
validade de 03 anos. Contratada: Certisign Certificadora Digital S/A - CNPJ -
01.554.285/0001-75. Valor Global: R$ 306,00 (Trezentos e seis reais).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 389459

Objeto: Aquisição de mobiliário para uso no Almoxarifado do CRF/SC. Motivo: Exclusão da
informação "Peso do palete: mínimo 17kg" constante no item 2 do Objeto do Termo de
Referência (Anexo I do Edital). As demais especificações serão mantidas.
O Edital e a Retificação estão disponíveis no site www.comprasnet.gov.br. Nova data de
Abertura da Licitação: 03/12/2018 às 14h no mesmo site. Informações:
licitacao@crfsc.gov.br.

Florianópolis, 21 de novembro de 2018.
KAREN BERENICE DENEZ

Presidente do CRF/SC

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 064/2018 - Dispensa de Licitação nº 006/2018. Suprir Agenda
de Professores e Universitários Profissionais Liberais e cursos preparatórios Ltda. ME -
CNPJ: 05.634.544/0001-29 - Objeto: Contratação de empresa para cessão de uso de
software / sistema de atendimento on-line (Chat), utilizando servidor de empresa
contratada incluindo a manutenção e o suporte técnico, para conversa com visitantes do
site do CRF-SP, com no mímimo 8 (oito) pontos de atendimento. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 03/11/2018 a 03/11/2019 - Valor anual estimado: R$ 2.880,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 076/2017 - Pregão Eletrônico nº 063/2017. Contratado: Favero
e Esteves Equipamentos de Segurança Ltda. ME - CNPJ: 06.193.748/0001-34 - Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de recarga e manutenção
em extintores de incêndio, incluindo a substituição de peças defeituosas, quando
necessário, para atender a Sede, Subsedes e Seccionais.do Conselho Regional de Farmácia
do Estado de São Paulo - CRF-SP Fundamento Legal: Lei nº 8666/93. Vigência: 31/10/2018
à 31/10/2019 - Valor anual : R$ 16.000,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, Autarquia
Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do
artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, torna público o extrato dos Registros
de Preços, estando os fornecedores e relações de preços anexos aos respectivos Processos
Administrativos e disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br:

Processo Administrativo nº 073/2017 - Pregão Eletrônico nº 062/2017 - Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura "contratação de empresas especializadas na
prestação de serviço de impressão de materiais gráficos (fascículos, cartilhas, encartes,
livretos, formulários, blocos de anotações, formulários jato autocopiativos, envelopes,
capas de processos, adesivos, Pastas Triplex etc - Vigência: 07/02/2018 à 07/02/2019. Ata
nº 010/2017 - K - Itens: 47 e 48- Empresa: Rede Grafica Servico de Impressão e Sistemas
de Informacao Ltda - Me - CNPJ: 20.983.141/0001-89 - Valor total registrado: 2.800,00

Processo Administrativo nº 071/2017 - Pregão Eletrônico nº 060/2017 - Objeto:
Registro de preços para eventual e futura aquisição de microcomputadores desktop para o
Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP - Vigência: 28/02/2018 à
28/02/2019. Ata nº 006/2018 - Item 01 - Empresa: Microware Engenharia de Sistemas Ltda
- CNPJ: 08.615.859/0001-17 - Valor total registrado: R$ 724.500,00; Ata nº 007/2018 - Item
02 - Empresa: La Bella Informática e Tecnologia Ltda - Me - CNPJ: 38.042.933/0001-17 -
Valor total registrado: R$ R$ 250.800,00.

Processo Administrativo nº 018/2018 - Pregão Eletrônico nº 011/2018 - Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura contratação de serviços e locação de sala e
fornecimento de água e café para realização de eventos no Interior e Grande São Paulo. -

Vigência: 28/05/2018 à 28/05/2019. - Ata nº011/2018 - Empresa: Flavio Henrique de
Mello - EPP - CNPJ: 03.624.856/0001-26 - Grupos: 01, 06, 07, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16 e
19. Valor total registrado:- R$ 133.164,08; Ata nº 013/2018 - Empresa: ML Gestão e
Serviços Ltda. - CNPJ: 11.239.339/0001-61 - Grupos: 04 e 05 - Valor total registrado: R$
14.101,38.

Processo Administrativo nº 088/2017 - Pregão Eletrônico nº 073/2017 - Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na
prestação de serviços e locação de equipamentos de áudio visuais para realização de
eventos do CRF-SP, no interior de São Paulo. - Vigência: 28/05/2018 à 28/05/2019 - Ata
nº014/2018 - Empresa: Fernando & Marcia Locações e Montagens para Eventos Ltda.-
CNPJ:11.189.613/0001 - Grupos: 01, 03, 05, 06, 09, 10, 11, 14, 16, 18, 19 e 20 - Valor total
registrado: R$ 114.749,89; Ata nº 015/2018- Empresa: Forum Eventos Eireli -
CNPJ:13.020.511/0001-17 - Grupos: 02, 04 e 17, Valor total registrado - R$ 50.870,00; Ata
nº016/2018 - Empresa: FHB Comercial Eletrônica Ltda. EPP - CNPJ:09.534.916/0001-04 -
Grupos:07, 08, 12, 13, 15, 21, 22, 23, 24, 25 e 26. Valor total registrado:- R$54.040,00.

Processo Administrativo nº 083/2017 - Pregão Eletrônico nº 070/2017 - Objeto:
Registro de Preços para fornecimento e instalação de mobiliário para o CRF-SP. - Vigência:
28/05/2018 à 28/05/2019 - Ata nº 017/2018 - Empresa: Art Base - Indústria e Comércio de
Móveis e Peças para Escritório Ltda. - CNPJ: 06.124.501/0001-66- Grupo 1 - Itens:01, 02, 03
e 06. Valor total registrado: - R$ 256.340,00; Ata nº 018/2018 - Empresa: Bali Comercial
Ltda. - CNPJ: 12.991.409/0001-04 - Itens: 04, 11 e 14. Valor total registrado: - R$ 15.096,20;
Ata nº 019/2018 - Empresa: RPF Comercial Ltda. - CNPJ: 03.217.016/0001-49 - Item: 05.
Valor total registrado - R$ 1.758,00; Ata nº 020/2018 - Empresa: Serra Mobile Indústria e
Comércio Ltda. - CNPJ: 07.875.146/0001-20 - Item: 07,Valor total registrado: R$ 22.000,00;
Ata nº 021/2018 - Empresa: Ideaflex Indústria e Comercio de Móveis para Escritório Ltda.
- CNPJ: 04.994.858/0001-70 - Item: 08_ Valor total registrado: - R$ 115.230,00; Ata nº
022/2018 - Empresa: Minimaq Equipamentos para Escritório Ltda. - CNPJ:53.118.022/0001-
17 - : Item: 09, 13, 15 e 17. Valor total registrado- R$ 99.380,00; Ata nº 024/2018 -
Empresa: Pezani Comércio de Móveis Eireli - ME - CNPJ: 26.510.981/0001-00 - Item: 16 -
Valor total registrado: - R$ 10.500,00.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Considerando os retornos negativos das correspondências, o Conselho Regional
de Farmácia do Estado de São Paulo intima os interessados a respeito do julgamento dos
processos relacionados, vez que incluídos na pauta da Reunião Plenária de 10.12.2018 a
ser realizada na sede do CRF-SP, localizada na Rua Capote Valente, 487, São Paulo - SP a
partir das 18h30:

PED nº 107/2017 - Farmacêutica F.M.C.P.B.
Considerando que os processos tramitam sob sigilo, a Reunião Plenária não

será aberta para participação de terceiros.

São Paulo, 21 de novembro de 2018.
MARCOS MACHADO FERREIRA

Presidente do Conselho

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Considerando os retornos negativos das correspondências, o Conselho Regional
de Farmácia do Estado de São Paulo intima os interessados da decisão do processo
relacionado, cuja íntegra pode ser consultada fazendo vista dos autos na Secretaria das
Comissões de Ética. Fica intimado do prazo recursal previsto no art. 27 do Anexo II da
Resolução nº 596/14 do CFF:

PED nº 117/2017 - Farmacêutico T.B.

São Paulo, 21 de novembro de 2018.
MARCOS MACHADO FERREIRA

Presidente do Conselho

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Comissão de Compras e Licitações do Conselho Regional de Farmácia do
Estado de São Paulo - CRF-SP comunica a abertura de prazo para RECURSO e
CONTRARRAZÕES ante ao resultado da análise da proposta de preços e declaração da
empresa vencedora da Tomada de Preços nº 001/2018, que visa a contratação de empresa
especializada em marketing digital para o CRF-SP, correndo pelo prazo de 05 (cinco) dias
úteis cada, com fulcro no art. 109, inc. I, alínea "b" da Lei nº 8.666/93, contado da data
desta publicação, nos termos dos §§1º e 3º do mesmo artigo, devendo as vias originais
serem encaminhados para a Sede do CRF-SP. As informações estão disponíveis no portal do
CRF-SP e nos autos do processo administrativo, disponível para vistas nos termos do item
17.8 do edital da licitação.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO TOCANTINS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CRF/TO, por sua Presidente, no uso das atribuições que lhes são conferidas,
vem, através do presente edital, considerando que restaram frustradas as tentativas de
comunicação via carta, NOTIFICAR as empresas e seus representantes legais abaixo
qualificados, que serão inscritos em Dívida Ativa Administrativa de natureza tributária do
CRF-TO, cujos débitos estão informados nos respectivos processos administrativos. Segue
nome dos devedores, CNPJ e processos administrativos:

01-Desidério Barros De Melo-CNPJ 02.826.840/0001-33-PAF: 9701/2015;
02-Atavilla E Silva Ltda-Me-CNPJ 09.246.193.0001-30-PAF: 10.454/2016;
03 Valentina Pereira Oliveira-CNPJ 08.182.931/0001.60-PAF: 10.965/2017;
04-Walmik Filho Sá Porto- CNPJ 08.751.941.0001/79-PAF:10.750/2017,

10.190/2016 e 8485/2013;
05-A. Amélia Silva Alves-CNPJ 10.660.930/0001-25-PAF: 9022/2014;
06-Zuilhames Rodrigues Silva Sousa-CNPJ 11.414.319/0001-80-PAF:

10.954/2017;
07-Almeida & Wanderley Ltda-Me-CNPJ 17.793.002/0001-88-PAF:

12.028/2017;
08-Felipe Freitas Dos Reis-CNPJ 25.090.6787/0001-50-PAF: 10.633/2016;
09-Julie Anne Dos Reis Paz-CNPJ 22.588.307.0001-98-PAF: 10.564/2016;
10-H. S. Sampaio Júnior O Farmacêutico-CNPJ 10.957.573/0001-61-PAF:

1090/2017;
11-A. E. Dos Reis-CNPJ 16.537.302/0001-33-PAF: 8943/2013;
12-Drogaria Ben-Hur Ltda-CNPJ 03.821.312.0001/54-PAF: 8311/2013;
13-Aires E Leite Ltda-Me- CNPJ 19.882.586/0001-93-PAF: 10.002/2015;
14-Hélia Maria Figueiredo Onca-Me-CNPJ 33.199.092.0001-30-PAF: 9689/2015;
15-Rocha E Paulo Ltda-CNPJ 03.216.126.0001-96-PAF: 9969/2015;
Ficam as empresas devidamente notificadas para efetuar o pagamento dos

débitos junto ao CRF/TO, ficando cientes de que a não regularização no prazo de 15 (dias)
dias ensejará no ajuizamento das respectivas execuções fiscais. A regularização poderá ser
feita na sede do CRF-TO, na Av. Teotônio Segurado, s/n, Quadra 501 Sul, Lote 19,
Palmas/TO, das 08:00 às 18:00h ou pelo telefone (63) 3216-1606. Caso já tenha sido
regularizada a situação, deve ser desconsiderada a presente notificação.

Palmas/TO, 21 de novembro de 2018.
MÁRCIA GERMANA ALVES DE ARAÚJO LOBO

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº. 030/2018. OBJETO: Serviços de impressão de dados variáveis e montagem
dos carnês da anuidade de 2019 do CREFITO-13. FAVORECIDO: Postmix Soluções Gráficas
Ltda-EPP, CNPJ 02.089.950/0001-60. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.015 - Serviços de Impressão e Encadernação.
Valor global: R$ 2.028,00. Ratificação. Presidente Carlos Alberto Eloy Tavares.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº: 7682/2018. Licitação - Pregão Presencial nº: 026/2018. Objeto:
"contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de limpeza, asseio e
conservação predial, para a subsede do CREFITO-3, localizada no município de Campinas -
SP - 44 horas semanais, nos termos e condições constantes do Termo de Referência -

Anexo I do Edital". Fundamentação legal: Lei n° 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000 e art.
61, § único, da Lei nº 8.666/93. Contratada: GERASERVICE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EIRELI - ME - CNPJ Nº 24.019.775/0001-77. Valor do contrato: R$ 40.500,00. Vigência: 12
meses. Data de assinatura: 06/11/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº: 6601/2018. Licitação - Mod.: Pregão Presencial nº: 023/2018.
Objeto: "contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de manutenção
automotiva, Operacional, periódica preventiva e/ou corretiva de veículos, revisões,
incluindo o fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais e de materiais
necessários ao perfeito funcionamento dos veículos, lubrificantes, troca de óleos e filtros,
alinhamento e balanceamento, assim como mão de obra para a realização dos serviços
descritos neste termo, em rede de oficinas e centros automotivos credenciados para frota
de 32 (trinta e dois) veículos oficiais de propriedade desta Autarquia, de acordo com as
especificações, relação de frota no anexo I e ainda dos veículos que venham a ser
incorporados a ela". Fundamentação legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000 e
artigo 61, § único, da Lei nº 8.666/93. Contratada: RETPEÇAS PEÇAS E MOTORES LTDA EPP
- CNPJ nº 06.369.960/0001-00. Valor anual estimado do contrato: R$ 39.500,00. Vigência:
12 meses. Data de Assinatura: 12/11/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Processo Administrativo nº 7746/2018. Modalidade: Pregão Presencial nº 027/2018. DATA
DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 05/12/2018. HORÁRIO DE
INÍCIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 10:30. LOCAL DA REUNIÃO: Rua Cincinato Braga, nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-22T00:16:03-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




